賬中撥付，或如獲得其組織章程細則授權並受公司法所規範，則以股本撥付。任何贖
回或購買之款項超過須予購回股份之面值而應付之溢價須從本公司之溢利或本公司之
股份溢價賬撥付，或倘獲本公司組織章程細則授權並受公司法條文所規範，則以股本
撥付。本公司具備公司法規定之可用充裕資金以落實股份購回。

就撥付股份購回資金而言，本公司已於2017年3月17日與法國巴黎銀行（即法國
巴黎證券（亞洲）有限公司之母公司）透過其香港分行（「貸款人」），作為牽頭安排人及
賬簿管理人及融資代理人訂立承擔函件，據此，貸款人有條件（條件包括但不限於簽
訂正式貸款文件）同意向本公司授予最高560,000,000港元之三年期貸款融資，並受其
條款及條件所限，當中包括：

(a) 安先生及中成發展有限公司（由安先生全資擁有）及黎女士及Double Grace

International Limited（由黎女士全資擁有）共同地不得不再為(i)直接或間接
持有本公司已發行股本最少30.0%權益之實益擁有人；或(ii)本公司直接或
間接之單一最大股東；

(b) 中成發展有限公司不得不再由安先生和╱或其家庭成員全資擁有；及

董事會函件

– 9 –

(c) Double Grace International Limited不得不再由黎女士和╱或其家庭成員全
資擁有。

股份購回之理由及裨益

於考慮進行股份購回時，本公司已計及下列事項：

(i) 股份購回乃本公司運用其財務資源以提高每股盈利之良機；

(ii) 購回價處於緊接最後交易日（包括該日）前六個月及直至最後實際可行日期
止之每股收市價範圍3.71港元至5.00港元內，並接近同期於2017年2月2日聯
交所所報股份最低每股收市價3.71港元。每股購回價較股份於緊接最後交
易日（包括該日）前連續180個交易日在聯交所每日所報收市價計算之平均
收市價每股約4.203港元折讓約8.71%；及

(iii) 直至及包括最後交易日前24個月股份日均成交量約為每天1,260,000股股
份，僅相當於最後實際可行日期已發行股份約0.13%。基於股份交投淡薄及
購回股份數量大，股份購回是本公司可以在不影響股份之正常股價及成交
量之情況下購回大批股份之良機。

鑑於上文所述，董事會（獨立董事委員會成員除外）相信，股份購回乃按正常商
業條款訂立，屬公平合理且符合本公司及股東之整體利益。

董事會函件

– 10 –

對本公司股權架構影響

下表載列本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成（假設一致行動集團及
First Kind之股權以及本公司由最後實際可行日期至完成日期期間之已發行股份總數概
無變動，且完成註銷購回股份）後之股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨完成後(1)

股份數目
概約

百分比(%) 股份數目
概約

百分比(%)

安先生及中成發展有限公司 204,765,817 21.02% 204,765,817 24.73%

黎女士及Double Grace

 International Limited 132,097,261 13.55% 132,097,261 15.95%

Guidoz Limited 110,050,000 11.30% 110,050,000 13.29%

一致行動集團(2) 446,913,078 45.87% 446,913,078 53.97%

First Kind 186,750,000 19.17% 40,609,800 4.90%

其他股東 340,604,922 34.96% 340,604,922 41.13%

總計 974,268,000 100.00% 828,127,800 100.00%

附註：

1. 假設於最後實際可行日期至完成一致行動集團及First Kind之股權及本公司已發行股本並無
變動，且緊隨完成後已完成註銷購回股份。

2. 一致行動集團所持之446,913,078股股份中，

(i) 196,200,000股股份由中成發展有限公司（由執行董事安先生直接持有之公司）持有，
8,565,817股股份由安先生直接持有；

(ii) 126,232,000股股份由Double Grace International Limited（由執行董事黎女士直接持有
之公司）持有，5,865,261股股份由黎女士直接持有；及

(iii) 110,050,000股股份由Guidoz Limited（由楊先生直接擁有之公司）持有。

於最後實際可行日期，安先生及黎女士分別持有本公司10,000,000份及
10,000,000份購股權（行使後將賦予彼等權利分別認購10,000,000股及10,000,000股股
份）。除上文所披露者外，概無一致行動集團成員公司或與其任何一間成員公司一致
行動之人士擁有或控制或指示任何其他投票權或對股份、購股權、衍生工具、認股權
證、可轉換為股份之其他證券或其他相關證券（定義見收購守則規則22註釋4）之權利。

董事會函件

– 11 –

假設於最後實際可行日期至完成日期期間一致行動集團之股權及本公司已發行股
份總數並無變動，於完成及註銷購回股份後，一致行動集團之股權百分比將增至本公

[…]

下圖顯示股份於回顧期內在聯交所每日所報收市價及恒生指數之變動：

股
價 平均價每股4.16港元

購回價每股3.837港元

平均價 恒生指數購回價每日收市價
16年2月 16年4月 16年6月 16年8月 16年10月 16年12月

港元 指數

恒
生
指
數

17年2月

資料來源： 彭博

誠如上圖所示，股份於回顧期內之每日收市價範圍介乎每股3.71港元至5.00港元
（「過往價格範圍」）。股份於回顧期內之平均每日收市價為4.16港元（「平均收市價」）。
根據上圖及吾等與董事之討論，吾等得悉，股份市價普遍跟隨恒生指數波動。因此，
吾等認為，股價大大受股市環境所影響。

董事表示，彼等認為當時之股份收市價為最低位，是購回其股份之良機。如上
圖所示，吾等注意到，購回價每股3.837港元高於回顧期內最低每日收市價每股3.71港
元僅約3.4%。此外，吾等注意到，股份每日收市價於最後實際可行日期反彈至4.37港

天財資本函件

– 30 –

元。因此，吾等認同董事之意見，當時之股份收市價為最低位。吾等亦認同董事之意
見，此乃按購回價購回大批股份之良機，詳見下文「IV.股份成交量」一節及上文「I.訂
立股份購回協議之背景及理由－ c)進行股份購回之理由及裨益－ iii)購回大批股份之良
機」一段。

由於購回價每股3.837港元(i)屬過往價格範圍內及低於平均收市價；及(ii)接近回
顧期之股份最低價，吾等認同　貴公司之意見，購回價屬公平合理，並符合股東利益。

IV. 股份成交量

下圖載列股份於回顧期內在聯交所之每日成交量及股份收市價：

16年2月 16年4月 16年6月 16年8月 16年10月 16年12月 17年2月
股份收市價

港元

股
價

百萬股

成
交
量

資料來源：彭博

股份於回顧期內在聯交所之平均每日成交量約為650,706股股份，分別相當
於　貴公司全部現已發行股本及公眾持股量約0.07%及0.19%。股份於回顧期之最高每
日成交量為於2016年4月6日約3,898,000股，分別相當於　貴公司全部現已發行股本及
公眾持股量約0.4%及1.14%。此外，倘　貴公司利用平均每日成交量作為標準收購類
似數量之購回股份，理論上將需要約225個交易日之期間，亦將對股價帶來持續干擾。
因此，吾等認同　貴公司之意見，股份購回是可以在不影響股份之正常股價及成交量
之情況下購回大批股份之良機。

天財資本函件

– 31 –

V. 對　貴公司股權架構影響

下表載列　貴公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成（假設一致行動集團及
First Kind之股權以及　貴公司由最後實際可行日期至完成日期期間之已發行股份總數
概無變動，且完成註銷購回股份）後之股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨完成後(1)

股份數目

概約百分比

(%) 股份數目

概約百分比

(%)

安先生及中成發展有限公司 204,765,817 21.02% 204,765,817 24.73%

黎女士及Double Grace

 International Limited 132,097,261 13.55% 132,097,261 15.95%

Guidoz Limited 110,050,000 11.30% 110,050,000 13.29%

一致行動集團(2) 446,913,078 45.87% 446,913,078 53.97%

First Kind 186,750,000 19.17% 40,609,800 4.90%

其他股東 340,604,922 34.96% 340,604,922 41.13%

總計 974,268,000 100.00% 828,127,800 100.00%

附註：

1. 假設於最後實際可行日期至完成一致行動集團及First Kind之股權及　貴公司已發行股本並
無變動，且緊隨完成後已完成註銷購回股份。

2. 一致行動集團所持之446,913,078股股份中，

(i) 196,200,000股股份由中成發展有限公司（由執行董事安先生直接持有之公司）持有，
8,565,817股股份由安先生直接持有；

(ii) 126,232,000股股份由Double Grace International Limited（由執行董事黎女士直接持有
之公司）持有，5,865,261股股份由黎女士直接持有；及

(iii) 110,050,000股股份由Guidoz Limited（由楊先生直接擁有之公司）持有。

假設於最後實際可行日期至完成日期期間公眾股東之股權及　貴公司已發行股份
總數並無變動，於完成及註銷購回股份後，公眾股東於　貴公司已發行股份總數之權
益將由約34.96%增至約41.13%。因此，倘無利益關係股東批准股份購回，彼等將受惠
於完成後所持　貴公司相關股權之增加約17.6%。

天財資本函件

– 32 –

VI. 股份購回之影響

(a) 每股盈利

誠如備考報表所載，假設完成於2015年1月1日進行及購回股份已獲悉數購
回及註銷，截至2015年12月31日止年度每股基本盈利將因而由每股約人民幣0.25

元增加約12.0%至每股約人民幣0.28元。吾等認同董事之意見，於完成後，股份